[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ  ВЕШКЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

XXI сессия                                                                                                             III созыва

Р Е Ш Е Н И Е

  04.08.2015 г.

                                  №  3
О проекте решения Совета Вешкельского

сельского поселения «О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального образования

«Вешкельское сельское поселение»

В целях приведения положений Устава муниципального образования «Вешкельское сельское поселение» в соответствие с положениями  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", реализации правовых предписаний Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 22.10.2013 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», руководствуясь ч.3 ст.34 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вешкельское сельское поселение», Совет Вешкельского сельского поселения

РЕШИЛ:
1.  Одобрить прилагаемый проект решения Совета Вешкельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Вешкельское сельское поселение».

2.  Назначить на «____» _____ 2015 года публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета Вешкельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Вешкельское сельское поселение» по адресу: с.Вешкелица, ул.Стойкина д.6 Администрация Вешкельского сельского поселения в 16.00 час.

3.  Утвердить прилагаемый состав организационного комитета для подготовки и проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета Вешкельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Вешкельское сельское поселение» в составе:

             1.  Афанасьева Т.А. – депутат Совета Вешкельского сельского поселения.

             2.  Няргин А.А.. – депутат Совета Вешкельского сельского поселения.

             3.  Андреев П.А.. - депутат Совета Вешкельского сельского поселения.

4.  Предложения по проекту решения Совета Вешкельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Вешкельское сельское поселение» вносятся гражданами, проживающими на территории Вешкельского сельского поселения, организациями всех форм собственности и иными заинтересованными лицами.

5. Предложения по проекту решения Совета Вешкельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Вешкельское сельское поселение» принимаются в срок  до «____» ________ 2015 года в администрацию Вешкельского сельского поселения по адресу: с.Вешкелица, ул.Стойкина д.6.

6. Работу с поступившими Предложениями осуществляет Комиссия по рассмотрению предложений по проекту решения Совета Вешкельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Вешкельское сельское поселение» (далее – Комиссия).

7. Все поступившие Предложения рассматриваются Комиссией на её заседании. Заседание Комиссии проводится на следующий рабочий день после дня окончания сбора Предложений.

8. Население Вешкельского сельского поселения с момента опубликования (обнародования) проекта решения Совета Вешкельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Вешкельское сельское поселение» участвует в его обсуждении в следующих формах:

· проведение собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов) с целью обсуждения опубликованного проекта решения Совета Вешкельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Вешкельское сельское поселение»  и выдвижения Предложений;

· участие в заседаниях Комиссии по рассмотрению поступивших предложений;

· иных формах, не противоречащих Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству и законодательству Республики Карелия.

9. Настоящее Решение и проект решения Совета Вешкельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования «Вешкельское сельское поселение» опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене «ВЕСТНИК  ВЕШКЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ».

Глава Вешкельского сельского поселения:                                                   И.А.Погребовская

П Р О Е К Т

[image: image2.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ  ВЕШКЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

_______ сессия                                                                                                             II созыва

Р Е Ш Е Н И Е

  _______.2015 г.

                                          №

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Вешкельское сельское поселение»

В целях приведения положений Устава муниципального образования «Вешкельское сельское поселение» в соответствие с положениями  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", реализации правовых предписаний Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 22.10.2013 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», руководствуясь ч.3 ст.34 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вешкельское сельское поселение», Совет Вешкельского сельского поселения

РЕШИЛ:
             Внести в Устав муниципального образования «Вешкельское сельское поселения», утверждённым решением Совета Вешкельского сельского поселения от 27 декабря 2005 года «Об утверждении Устава муниципального образования «Вешкельское сельское поселение», следующие изменения и дополнения:

I. Глава II.  ПРАВОВЫЕ ОСНОВЫ ОРГАНИЗАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В «ПОСЕЛЕНИИ».
1.  абзац 1 п.1 статья 8. «Вопросы местного значения «ПОСЕЛЕНИЯ» изложить в следующей редакции: «составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»

2.  абзацы 4,  6,  11,  11.1,  13,  16,  18,  18.1,  20,  21,  22,  23,  24,  26,  27,  31,  32, 33.1, 33.2, 34, 35, 36, 37, 38   п.1 статья 8 «Вопросы местного значения «ПОСЕЛЕНИЯ» считать утратившим силу.
3.  абзац 17  п.1 статья 8 «Вопросы местного значения «ПОСЕЛЕНИЯ» изложить в следующей  редакции:

«17) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»;
4. абзац 19 п.1 статьи 8 «Вопросы местного значения «ПОСЕЛЕНИЯ» изложить в следующей редакции:

«19) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре»;
5. абзац 33 п.1 статьи 8 «Вопросы местного значения «ПОСЕЛЕНИЯ» изложить в следующей редакции:
«33)  оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин»;
6.  п.5 пункта 1  статья 8.1. «Права органов местного самоуправления «ПОСЕЛЕНИЯ» на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения» считать утратившим силу.
II.    ГЛАВА IV. ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И ДОЛЖНОСТНЫЕ ЛИЦА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ.

1.  Дополнить часть 1 статьи 33.1 Устава муниципального образования «Вешкельское сельское поселение» пунктами 4 и 5 следующего содержания:

«4)  несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами;
5) допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов».
III.  Поручить администрации Вешкельского сельского поселения направить настоящее решение в регистрирующий орган в течение  10  дней со дня его принятия.
IV. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «ВЕСТНИК  ВЕШКЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ» в течение 15 дней после государственной регистрации муниципального правового акта.

Глава Вешкельского сельского поселения:                                                   И.А.Погребовская